



COMUNE DI SESTU

Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE : Edilizia Pubblica, Infrastrutture,
Strade, Ambiente e Servizi
Tecnologici

Responsabile: Pinna Giuseppe

DETERMINAZIONE N. 912

in data 27/07/2023

OGGETTO:

Manutenzione straordinaria della piscina comunale – Lotto 2B" CUP: H49H19000030004. Adeguamento degli impegni di spesa a seguito dell'approvazione della perizia redatta ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con determinazione del Responsabile del Settore Edilizia pubblica, Infrastrutture, strade, ambiente e servizi tecnologici n. 263 del 17/03/2021, è stato affidato l'incarico dei servizi attinenti all'ingegneria ed all'architettura per la progettazione di fattibilità tecnico-economica, definitiva ed esecutiva, il coordinamento per la sicurezza, la direzione, misura e contabilità dei lavori, il rilascio del Certificato di Regolare Esecuzione e la redazione della Scia ai sensi del D.P.R. 151/2011 necessari per l'attuazione dell'opera "Manutenzione straordinaria della piscina comunale – Lotto 2" a favore dell'ing. Gianluigi Costante con studio a Quartu Sant'Elena n. 12;
- con deliberazione di giunta comunale n. 113 del 06/07/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica – economica dei lavori di "Manutenzione straordinaria della piscina comunale – Lotto 2. C.U.P. H49H19000030004" da attuarsi in due lotti funzionali;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 28/07/2021 è stata approvata la "Variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2021 - 2023 ed al relativo elenco annuale 2021", all'interno della quale il lotto n. 2 relativo ai lavori in oggetto è stato suddiviso in due interventi "Lotto 2A" e "Lotto 2B";
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/03/2022 è stata approvata la "Variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2022 - 2024 ed al relativo elenco annuale 2022" che prevede nell'elenco annuale 2022 l'intervento denominato "Manutenzione straordinaria della piscina comunale – Lotto 2B. C.U.P. H49H19000030004";
- con delibera di Giunta Comunale n. 75 del 26/05/2022 è stato approvato il progetto definitivo – esecutivo dei Lavori di "Manutenzione straordinaria della piscina comunale – Lotto 2B". CUP H49H19000030004;
- con determinazione del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 974 del 29/08/2022 i lavori di "Manutenzione straordinaria della piscina comunale – Lotto 2B" CUP: H49H19000030004 - CIG: 9272603A0E sono stati aggiudicati in via definitiva all'impresa Neri S.r.l.s., per un importo contrattuale offerto a corpo di € 210.384,12, al netto del costo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso stimati in €. 14.471,61 (oltre Iva di legge);

- con contratto rep. N. 281 del 21/10/2022, registrato telematicamente presso l'Ufficio Territoriale Atti pubblici, Successioni e Rimborsi IVA di Cagliari il 21/10/22 con il n. 23185 Serie 1T sono stati regolati i rapporti tra la stazione appaltante e la ditta appaltatrice;

Considerato che:

- i lavori sono stati consegnati in data 02/11/2022 come risulta dal relativo verbale;
- con deliberazione della giunta comunale n. 121 del 13/07/2023 è stata approvata la modifica del contratto, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede un aumento netto di € 14.829,38, di cui € 14.608,15 per lavori e € 221,23 per oneri della sicurezza (rispetto al contratto principale) e l'aggiornamento del relativo quadro economico;

Vista la scrittura privata, rep. 39/2023, sottoscritta digitalmente in data 25/07/2023 dal Responsabile del Settore edilizia pubblica, infrastrutture, strade, ambiente e servizi tecnologici e dal legale rappresentante dell'impresa appaltatrice Neri S.r.l.s. per l'importo netto aggiuntivo di € 14.829,38, di cui € 14.608,15 per lavori e € 221,23 per oneri della sicurezza oltre IVA per € 3.262,46 e quindi per un importo lordo di € 18.091,84 relativo alla perizia redatta ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il calcolo dell'incremento della parcella, allegato al progetto di modifica al contratto, alla base dell'aggiornamento della voce di spesa nel quadro economico;

Ritenuto:

- di dover procedere all'adeguamento dell'impegno di spesa assunto a favore dell'Ing. Gianluigi Costante per l'importo di € 6.591,23 (cassa ed IVA incluse);
- di dover procedere all'adeguamento dell'impegno di spesa assunto a favore dell'Impresa Neri S.r.l.s. per l'importo netto aggiuntivo di € 14.829,38, di cui € 14.608,15 per lavori e € 221,23 per oneri della sicurezza oltre IVA per € 3.262,46 e quindi per un importo lordo di € 18.091,84;

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) dell'intervento è: H49H19000030004;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari:

- il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) relativo al servizio di progettazione, direzione Lavori, coordinamento della sicurezza è: 8573200C70;

- il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) relativo ai lavori è: 9272603A0E;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 che introduce il principio della contabilità finanziaria potenziata;

Richiamata la deliberazione del consiglio Comunale n. 5 del 05/04/2023, con la quale è stato approvato il "Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Richiamata la deliberazione del consiglio Comunale n. 10 del 17/04/2023, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 04/05/2023 avente ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025 e assegnazione delle risorse ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)";

Accertato, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;

Accertata l'assenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse sia in capo al rup (ing. Alida Carboni) che al Responsabile del Settore (Ing. Giuseppe Pinna);

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 07/07/2023 di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa relativa al Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici;

Per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA

- Di sub - impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sul capitolo 9900 con imputazione all'anno dell'impegno (2023):
 - € 18.091,84 (IVA inclusa) a favore dell'impresa Neri S.r.l.s. sulla prenotazione D01474 sub. 2, finanziata con FPV;

- € 6.591,23 (cassa ed IVA incluse) a favore dell'Ing. Gianlugi Costante, P.I. 02657600926, sulla D01474 sub. 2, finanziata con FPV;
- € 129,43 quale aggiornamento della quota di incentivo ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. sulla prenotazione D01474 sub. 2, finanziata con FPV;
- Di imputare la spesa in relazione all'esigibilità dell'obbligazione a valere sul cap. 9900 del bilancio 2023/2024 annualità 2023 il quale presenta la necessaria disponibilità.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Giuseppe Pinna